
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

202,291.831,632,389.000.001,632,389.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,632,389.000.001,632,389.00 202,291.83IMPUESTOS MUNICIPALES

645,625.000.00645,625.00 107,136.29Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
99,500.000.00 5,064.84Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 99,500.00

40,000.000.00 3,283.7840,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
6,500.000.00 1,781.066,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

53,000.000.00 0.0053,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
478,200.000.00 54,068.41Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 478,200.00

115,000.000.00 6,524.90115,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
80,000.000.00 9,602.6880,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
67,200.000.00 32,463.6067,200.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,000.000.00 1,938.986,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

400.000.00 552.46400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,500.000.00 1,671.962,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 1,257.400.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

119,000.000.00 56.43119,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
66,505.000.00 39,827.91Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 66,505.00

10,000.000.00 6,406.3910,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
13,100.000.00 4,263.1413,100.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,400.000.00 0.001,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

24,000.000.00 26,545.6024,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,900.000.00 1,220.422,900.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,200.000.00 79.102,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
405.000.00 229.26405.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
11,500.000.00 1,084.0011,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
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110.000.00 13.78Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 110.00

10.000.00 0.0010.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
78.000.00 13.7878.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
22.000.00 0.0022.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,110.000.00 197.72Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,110.00

110.000.00 0.00110.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

950.000.00 197.72950.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

200.000.00 7,963.63Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 200.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
200.000.00 7,908.78200.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

0.000.00 54.850.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
313,514.000.00313,514.00 90,109.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

30,014.000.00 5,220.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,014.00

30,014.000.00 5,220.7130,014.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
188,000.000.00 46,304.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 188,000.00

188,000.000.00 46,304.83188,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
500.000.00 976.56Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 500.00

200.000.00 125.00200.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300.000.00 851.56300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 8,970.84Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 695.40500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 8,275.44500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

94,000.000.00 28,636.72Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 94,000.00

14,000.000.00 1,148.0414,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 27,488.6880,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

20,250.000.0020,250.00 5,045.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 4,124.54Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 4,124.5420,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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50.000.00 7.10Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 50.00

50.000.00 7.1050.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

200.000.00 85.60Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 200.00

200.000.00 85.60200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
0.000.00 828.64Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 828.640.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
653,000.000.00653,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
653,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 653,000.00

653,000.000.00 0.00653,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
46,907.51594,400.000.00594,400.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 594,400.000.00594,400.00 46,907.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
594,400.000.00594,400.00 46,907.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
592,600.000.00 46,685.96Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 592,600.00

5,300.000.00 700.005,300.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
100,000.000.00 7,767.15100,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 2,000.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
40,000.000.00 5,600.0040,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
7,200.000.00 0.007,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

55,000.000.00 25,168.8155,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,800.000.00 350.005,800.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
22,000.000.00 5,100.0022,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

320,000.000.00 0.00320,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,800.000.00 221.55Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,800.00

1,200.000.00 221.551,200.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
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0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
10,769.2275,400.000.0075,400.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 75,400.000.0075,400.00 10,769.22VENTA DE SERVICIOS
75,400.000.0075,400.00 10,769.22Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
51,400.000.00 4,936.71Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 51,400.00

9,000.000.00 536.719,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
17,000.000.00 1,200.0017,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
25,400.000.00 3,200.0025,400.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

24,000.000.00 5,588.41Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 24,000.00

24,000.000.00 5,588.4124,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 244.10Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 0.00

0.000.00 244.100.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.00300,000.000.00300,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 300,000.000.00300,000.00 0.00ALQUILERES
300,000.000.00300,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
300,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 0.00300,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
0.004,646,619.140.004,646,619.14TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,646,619.140.004,646,619.14 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,646,619.140.004,646,619.14 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,646,619.140.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,646,619.14

4,646,619.140.00 0.004,646,619.1418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,586,476.580.0018,586,476.58TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,586,476.580.0018,586,476.58 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,586,476.580.0018,586,476.58 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,586,476.580.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,586,476.58

18,586,476.580.00 0.0018,586,476.5822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.004,835,883.034,835,883.030.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,835,883.034,835,883.030.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,835,883.034,835,883.030.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
857,553.92857,553.92 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00
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625,924.05625,924.05 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
231,629.87231,629.87 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,978,329.113,978,329.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,703,033.961,703,033.96 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
932,795.15932,795.15 0.000.0023.7.2.02.01.02 SECRETARIA DE LOS DESPACHOS DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE 

(CAMINOS PRODUCTIVOS)
1,342,500.001,342,500.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 DONACION DE POR CONVENIO ENTRE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA Y LA 

AMHON PARA LA REPARACION Y RECONSTRUCCION DE CENTROS 
EDUCATIVOS

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

259,968.5630,671,167.7525,835,284.72TOTAL: 4,835,883.03

Fecha Inicio: 01/01/2025
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